双财社〔2018〕39号

关于下达2018年卫生和计划生育项目州级补助资金的通知
双柏县卫计系统：

根据楚财社〔2017〕291号文件通知和双柏县卫生和计划生育局的资金分配方案，现将2018年卫生和计划生育项目州级补助资金144.17万元下达给你们，并就有关事项通知如下：

一、卫计要做好预算编制、指标安排等相关工作，统筹使用和及时拨付卫生和计划生育项目财政补助资金。

二、下达2018年“计划生育项目”州级补助资金72.79万元（附件1），按2017年补助标准和人数测算下达，2018年中央和省补助下达后据实清算。列入2018年“2100717-计划生育服务”支出科目。经济分类科目列入“509对个人家庭的补助”。由于县级年初村级计划生育宣传员经费已列入预算，村级计划生育宣传员工资已纳入工资统发，现追减该对象县级经费预算指标12.38万元。

三、下达2018年基层医疗卫生机构实施国家基本药物制度州级补助资金28.25万元（附件2），按照2014年辖区服务人口每人0.5元、辖区面积每平方公里50元分配下达。列入2018年“2100302-乡镇卫生院”支出科目。经济分类科目列入“509对个人家庭的补助”。由于县级年初乡镇卫生院各项经费已列入预算，村医生工资已纳入工资统发，现追减该对象县级经费预算指标28.25万元。

四、下达2018年基本公共卫生服务项目补助资金40.13万元（附件3），按2017年补助标准人均50元测算，其中：中央财政人均补助40元，省级财政人均补助5元，州县财政人均配套5元，州县配套按楚政通〔2013〕62号规定执行。列入2018年“2100408-基本公共卫生服务”支出科目。

五、下达2018年全科医生特设岗位计划试点工作经费3万元（附件4），按年人均6万元的标准补助，其中，中央财政补助3万元，省级财政补助1.5万元，州县级财政配套1.5万元，州县配套按楚政通〔2013〕62号规定的配套比例执行。列入2018年“2100302-乡镇卫生院”支出科目。经济分类科目列入“509对个人家庭的补助”。由于县级年初乡镇卫生院各项经费已列入预算，全科医生工资已纳入工资统发，现追减该对象县级经费预算指标3万元。

六、请严格按照《云南省省级卫生计生事业专项资金管理办法》和《计划生育服务补助资金管理暂行办法》的规定管理和使用资金，基本公共卫生服务项目补助资金要按规定要求在30日内下达，要切实加快预算执行进度，确保专款专用。
    附件：1.提前下达2018年计划生育服务州级补助资金分配表
2.提前下达2018年实施基本药物制度州级补助资金分配表

3.提前下达2018年基本公共卫生服务项目州级补助资金分配表

4.提前下达2018年全科医师特设岗位计划试点工作州级补助资金分配表

双柏县财政局

2018年2月24日
发：国库股，预算股。

双柏县财政局社保股              2018年2月24日印发
双柏县财政局文件

PAGE